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Proszę wskazać powiązanie pomiędzy treścią tego oświadczenia, a zakresem prac Rady
Powiatu Cieszyńskiego - zwracał uwagę radny Brachaczek. To nie jest spór polityczny, to
nasze Polaków oświadczenie - mówił z kolei radny Kuboszek. Wniosek by wprowadzić do
porządku obrad sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego, oświadczenie w sprawie wypowiedzi
Rzecznika Praw Obywatelskich, podzielił radę i wywołał sporo emocji.

Członek Zarządu Rady Powiatu Cieszyńskiego Janusz Dziedzic zaraz na początku ostatniej sesji Rady Powiatu w
imieniu klubu PiS i CIS wniósł o wprowadzenie do porządku obrad oświadczenia Rady Powiatu Cieszyńskiego w
sprawie wypowiedzi Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Oświadczenie odnosi się do wypowiedzi Rzecznika Praw Obywatelskich wygłoszonej w telewizji w czerwcu na temat
Holokaustu: „Musimy pamiętać, że wiele narodów współuczestniczyło w realizowaniu Holokaustu. W tym także
naród polski”. Rada Powiatu Cieszyńskiego oświadcza co następuje: (…) Wypowiedź wysokiej rangi polskiego
urzędnika państwowego zaprzeczająca faktom wyłącznej odpowiedzialności Niemiec za wybuch drugiej wojny
światowej w 1939 roku budzi nasz sprzeciw (…). 

Po głosowaniu oświadczenie to zostało przyjęte do porządku obrad. Głos w tej sprawie zabrało wielu radnych.
Zdania co do rozpatrywania tego typu oświadczeń na sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego były podzielone.  Jako
osoba bezpartyjna chciałbym zaapelować do radnych, abyśmy tego typu oświadczeń nie przygotowywali.
Uważam, że nie należy tych partyjnych animozji przenosić na nasze działania. Tego typu oświadczenia
mogłyby zaburzyć pracę rady – zaznaczył radny Andrzej Molin. Wojciech Brachaczek pytał z kolei, czy rada ma
prawo zajmować się sprawami, które nie leżą w zakresie jej kompetencji. Proszę o wskazanie powiązań treści
tego oświadczenia z zakresem działania Rady Powiatu.

Odmienne zdanie wyraził Tadeusz Mendrek. Są granice których nikt nie powinien przekraczać. (…) Jeżeli
Rzecznik Praw Obywatelskich pozwala sobie publicznie na takie wypowiedzi to należy zapytać w jakim
kraju my żyjemy. To oświadczenie nie rodzi żadnych skutków prawnych. Mamy to zapisane w sumieniu.
Na ten temat nie powinniśmy w ogóle dyskutować, to jest oczywiste. W mojej ocenie powinniśmy wyrazić
swoją opinię i dezaprobatę do takiej postawy. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ludwik Kuboszek zaznaczył, iż forma oświadczenia pozwala ustosunkować się
radnym w sprawach, które nie są zapisane w ustawie samorządowej, czy statucie. To nie jest spór polityczny,
tylko nasze Polaków oświadczenie – podkreślał Kuboszek. Jestem Polakiem, patriotą – to wystarczy by
zabrać głos w tej sprawie – dodał Adam Kędzierski. 

W imieniu klubu PO wypowiedział się wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jerzy Nogowczyk. Na sali sesyjnej
unikaliśmy prowadzenia dysputy i przenoszenia sporów politycznych. Po to by w sprawach kluczowych
łatwiej było się porozumieć, czy też pracować merytorycznie dla Powiatu Cieszyńskiego. Zrobienie takiego
wyłomu, czyli podjęcia oświadczenia w jakiejkolwiek sprawie, która będzie dotyczyła sprawy niezwiązanej
bezpośrednio z powiatem – również jestem Polakiem, patriotą - może skutkować, że będziemy się
licytować na oświadczenia i  komentarze do każdej wypowiedzi – mówił Nogowczyk, po czym dodał. Klub PO
nie weźmie udziału w tym głosowaniu. Słowa rzecznika są naganne i nie powinny miały mieć miejsca.
Jednak proszę więcej nie wprowadzać tego typu oświadczeń, przenoszących politykę krajową na salę
sesyjną. 

Ponieważ dyskusja przybierała na sile radny Andrzej Bacza złożył wniosek formalny o jej zakończenie. Ostatecznie
oświadczenie zostało przyjęte 16 głosami. 
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